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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 
ZA RAZDOBLJE  01.SIJEČNJA-31. PROSINCA   2021. GODINE 

 
 

Osnovna djelatnost Strojarske i prometne škole je tehničko i strukovno srednje 
obrazovanje, ali uz osnovnu djelatnost, Škola obavlja i druge djelatnosti kojima ostvaruje 
višak prihoda čime se poboljšava standard nastave. Vlastite djelatnosti Škole su: prodaja 
usluga i proizvoda školskih radionica (ljevaonica, auto-servis), obrazovanje odraslih, KOD 
95 (periodička izobrazba vozača), ADR osposobljavanje (prijevoz opasnih tvari u 
cestovnom prometu), autoškola, te iznajmljivanje školskog prostora. Od 01.01.2016. 
godine, škola je u sustavu poreza na dodanu vrijednost, i to s djelatnosti autoškole i s 
iznajmljivanjem školskog prostora. 
Odgovorna osoba Škole je ravnateljica Snježana Klarić, a financijske izvještaje uz 
ravnateljicu potpisuje i voditeljica računovodstva Patricia Magić, koja je izvještaje i 
sastavljala. 
U bilješkama su navedeni iznosi u kunama, bez lipa. 
 
BILJEŠKE UZ PR-RAS 
 
U razdoblju od 01.01. do 31.12.2021. godine Strojarska i prometna škola ostvarila je 
ukupan prihod u iznosu od 19.560.873  kuna (AOP 632), a čine ga: 
 
- prihodi iz državnog proračuna                                  13.860.975 kn 
- prihodi od EU projekata                        ​                        862.517 kn 
- prihodi od kamata na depozite po viđenju i pozitivne 
  tečajne razlike​ ​ ​ ​ ​      ​      10.507 kn 
- prihodi od fonda za zaštitu okoliša  (za nabavu 
  električnog automobila)                                                    70.000 kn  
- vlastiti prihodi​ ​ ​ ​ ​            1.404.994 kn 
- donacije​ ​ ​ ​ ​ ​ ​      27.722 kn​ 
- prihodi iz nadležnog proračuna ​ ​ ​            3.256.098 kn 
- naplata štete od osiguranja​ ​ ​ ​       32.895 kn 
- ostali prihodi ​ ​                                                  35.165 kn​  
​  
 
AOP 001  
 
Prihodi poslovanja, što su ujedno i ukupni prihodi, veći su za 17,6% u odnosu na 
prethodno razdoblje (2020. godinu), što znači da je na nekim pozicijama došlo do 
povećanja. 
 
 
 
 



 
AOP 057  
 
Pomoći od izvanproračunskih korisnika - primili smo sredstva od fonda za zaštitu okoliša 
za nabavu električnog automobila, dok prethodne godine takvu vrstu prihoda Škola nije 
imala.  
 
AOP 063 
 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan sastoje se od prihoda 
od strane MZO za isplatu plaća i materijalnih prava zaposlenih (12.978.895 kn) , za isplatu 
plaća po pravomoćnim sudskim presudama uvećano za pripadajuće sudske troškove i 
kamate (765.601 kn ) ,  za sufinanciranje Centra izvrsnosti iz matematike (100.000 kn) , za 
nabavu besplatnih udžbenika za učenike lošijeg materijalnog statusa (3.559 kn), nabavu 
knjiga za školsku knjižnicu-lektiru (6.000 kn), prihoda od strane Agencije za odgoj i 
obrazovanje za sufinanciranje troškova Županijskog stručnog vijeća iz područja prometa 
(2.600 kn), te za refundiranje troškova testiranja zaposlenika na covid 19 sukladno Odluci 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o uvođenju posebne sigurnosne mjere 
obveznog testiranja dužnosnika, državnih službenika i namještenika, službenika i 
namještenika u javnim službama, službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi te zaposlenika trgovačkih društava i ustanova (4.320 kn). U 
2021. godini došlo je do povećanja od 14,3% u odnosu na prethodnu godinu, najvećim 
dijelom zbog isplate tužbi, a djelomično i zbog povećanja plaća. 
 
  
AOP 069 
 
Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava odnose se na projekt Erasmus +, „Sips 
mobility 5“. Na ovoj poziciji iskazano je povećanje prihoda za 9,9%  jer je novi  Erasmus+ 
projekt „Sips mobility 5“ veći u odnosu na prethodni projekt. 
 
 
AOP 112 
 
Ostali nespomenuti prihodi uvećani su u odnosu na prethodnu godinu dijelom zbog 
naknade štete od osiguravajućeg društva. Šteta je nastala uslijed prometnih nesreća na 
službenim vozilima koje nisu bile skrivljene od strane Škole. Dio prihoda čine uplate 
učenika za osiguranje od nezgode, dok se navedeni prihodi jednim dijelom odnose i na 
prihode od izdavanja duplikata svjedodžbi. 
 
 
AOP 119 
 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe (274.465 kn) te pruženih usluga (1.130.529 kn)  veći  
su u odnosu na prethodno razdoblje za 20,3% . To uvećanje predstavlja trend povratka na 
prihode koje je škola ostvarivala iz vlastitih djelatnosti prije pandemije, kada je poslovala u 
normalnim uvjetima. 
 
 
AOP 128 
 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna sastoje se od donacija fizičkih 
osoba (1.252 kn), trgovačkih društava (25.470 kn) te Crvenog križa (1.000 kn). U odnosu 



na prethodno razdoblje donacije su manje za 70,7% zbog toga što je u 2021. godini bilo 
manje uplata donacija od fizičkih osoba. 
 
 
AOP 128 
 
Prihode iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika 
čine prihodi od strane Osnivača (Varaždinska županija), i to 28,7% više nego u 
prethodnom razdoblju. Osim materijalnih troškova za redovno poslovanje prema 
zakonskom standardu i iznad zakonskog standarda, koji su svega 3% manji nego prošle 
godine (1.486.467 kn) , Osnivač je sufinancirao nabavu električnog automobila (152.631 
kn), te radove i nabavu opreme u školskoj radionici (1.282.000 kn) ,što je dovelo do 
znatnog povećanja u odnosu na prošlu godinu kad su ulaganja u nefinancijsku imovinu 
bila manja. Za Centar izvrsnosti iz matematike Osnivač je u 2021. doznačio Školi iznos od 
335.000 kn. 
 
 
 
U istom razdoblju rashodi su iznosili 18.937.833 kn (AOP 633) a sastoje se od: 
 
- rashoda za zaposlene                                                  13.904.415 kn 
- materijalnih rashoda                                                       3.412.872 kn​  
- financijskih rashoda                                                           157.054 kn 
- rashoda za učenike (prehrana  i nabava udžbenika  
   učenicima lošijeg materijalnog statusa, covid testiranje 
   učenika koji putuju u inozemstvo-Easmus +)                     11.060 kn 
- rashoda za nabavu nefinancijske imovine                      1.443.959 kn 
- tekuće donacije u novcu i u naravi​ ​ ​            3.691 kn 
    
Smanjenje zaliha proizvodnje u iznosu od 4.782 kn (AOP 283) također je utjecalo na 
povećanje rashoda. 
 
AOP 148 
 
Rashodi za potrebe redovnog poslovanja u 2021. godini su za 14,6% veći nego prethodne 
godine, zbog uvećanja na pojedinim pozicijama kako slijedi: 
 
 
AOP 147 
 
Rashodi za zaposlene iznose 13.904.415. kn i veći su za 10,2% nego u prethodnom 
razdoblju, zbog povećanja osnovice, koeficijenata i dodataka po Sporazumu NN 122/19, te 
zbog isplata tužbi radnicima za razliku plaće od 6% za razdoblje prosinac 2015.-siječanj 
2017. 
 
AOP 160 
 
Materijalni rashodi ostvareni u 2021. godini iznose 3.412.872 kn te su za 30,3% veći nego 
u prethodnom razdoblju, što znači tendenciju povratka na iznose od prethodnih godina, 
prije pandemije. Povećanje od 87,9% je prisutno na stavci troškovi za službena putovanja 
(AOP 160), jer je projekt Erasmus + nakon stagniranja u 2020.godini opet zaživio u 
2021.godini, a on uključuje znatne rashode za službena putovanja. Osim projekta 
Erasmus + , Škola je kao partner uključena i u projekt Regionalni centar kompetentnosti, 



čiji je nositelj Tehnička škola Čakovec, a u sklopu kojeg su održane mnoge edukacije naših 
nastavnika što je uključivalo i službena putovanja u Prelog, Novo Mesto u Sloveniji itd.  
Naknade za prijevoz na posao i  s posla (AOP 161) uvećane su za 30,4% jer se u tijeku 
2021. godine nastava uglavnom odvijala u prostoru škole, a ne online kao u 2020. godini, 
pa su samim time nastavnici i ostali zaposlenici ostvarili pravo na povrat troškova prijevoza 
na posao i s posla. 
AOP 163-ostale naknade troškova zaposlenima uvećane su zbog već navedenih 
službenih putovanja i korištenja privatnog automobila u službene svrhe. 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje (AOP 168) uvećan je zbog radova 
na uređenju školske radionice (kupaonica, wc), kao i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja (AOP 174). Zbog povećanog upisa kandidata u obrazovanje odraslih, te u 
KOD 95, intelektualne i osobne usluge (AOP 179) uvećane su u odnosu na prethodnu 
godinu zbog isplate honorara nastavnicima za rad na navedenim programima. 
AOP 182 pokazuje porast od 99,4% jer se na toj poziciji nalaze iznosi naknada troškova 
osobama izvan radnog odnosa, a to su naši učenici kojima se isplaćuju životni troškovi za 
odlazak na stručnu praksu u inozemstvo u sklopu projekata Erasmus +, što prošle godine 
nije bio slučaj. Troškovi reprezentacije  (AOP 186) povećani su u odnosu na prošlu godinu 
jer je Škola u lipnju 2021. godine organizirala svečano puštanje u pogon  CNC tokarilice i 
električnog automobila, dok je u  tijeku 2020. godine bio na snazi lockdown i zabrana 
okupljanja pa su u toj godini i troškovi reprezentacije bili mali.  
Na poziciji AOP 178-Zdravstvene i veterinarske usluge došlo je do povećanja, prvenstveno 
zbog obveze testiranja na Covid-19 za nekoliko djelatnika sukladno Odluci Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske o uvođenju posebne sigurnosne mjere obveznog testiranja 
dužnosnika, državnih službenika i namještenika, službenika i namještenika u javnim 
službama, službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te 
zaposlenika trgovačkih društava i ustanova. Dio troškova Školi je krajem 2021. godine 
refundiralo MZO, a preostali dio refundacije troškova koji se odnose na 2021. godinu 
očekuje se početkom 2022. godine. 
AOP 189 – troškovi sudskih postupaka pojavili su se u 2021, godini, a odnose se na 
troškove proizašle iz pravomoćnih sudskih presuda za razliku plaće temeljem tužbi koje su 
djelatnici podigli za razdoblje od  12.2015. do 01.2017. godine. Troškove sudskih 
postupaka škola je potraživala od MZO koje je iste refundirao. 
 
 
 
AOP 191 
 
Financijski rashodi znatno su povećani jer su u 2021. isplaćivane razlike plaće po sudskim 
sporovima, te su iz toga proizašli i veliki iznosi zateznih kamata. 
 
AOP 256 
 
Naknade građanima i kućanstvima u naravi uvećane su zbog covid testova koje škola 
plaća učenicima koji odlaze u inozemstvo u sklopu projekata Erasmus +. Troškovi 
prehrane učenicima lošijeg materijalnog statusa također se nalaze na toj poziciju, ali oni su 
bili prisutni i u prošlom obračunskom razdoblju. 
 
AOP 258 
 



Tekuće donacije se sastoje od donacije u novcu Crvenom križu, i od donacije u naravi 
našim učenicima lošijeg materijalnog statusa. Prošle godine zbog pandemije nije bilo 
danih donacija. 
 
AOP 285 
 
U 2021.godini ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu od 2.066.999 kn. 
 
 
AOP 287 
 
Višak prihoda poslovanja-preneseni razlikuje se od iznosa iskazanog na istoj poziciji 
prethodne godine zbog naknadno primljenih računa za 2020.godinu, nakon predaje 
financijskih izvješća. 
 
AOP 289 
 
Obračunati prihodi poslovanja-nenaplaćeni odnose se najvećim dijelom na nenaplaćena 
potraživanja od kandidata polaznika auto škole. Kako pohađanje autoškole traje određeno 
vrijeme tj.nekoliko mjeseci, a potraživanje se evidentira u poslovnim knjigama odmah 
prilikom sklapanja ugovora (radi lakšeg praćenja naplate po kandidatima, radi obračuna 
PDV-a itd.), dio tih potraživanja nije u dospijeću. 
 
AOP 344 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine uvećani su za 92% u odnosu na prošlu godinu. 
Uz pomoć osnivača, MZO, Fonda za zaštitu okoliša te donatora, Škola je imala ulaganja u 
zgradu radionice, opremu, namještaj, računala, tv prijemnik za knjižnicu, električni 
automobil, te knjige u knjižnici. 
 
 
AOP 634 
 
Višak prihoda i primitaka ostvaren u 2021. godini iznosi 623.040 kn, najvećim dijelom 
proizlazi iz projekta Sips mobility 5, a utrošit će se namjenski na navedeni projekt. 
Preostali iznos proizlazi od vlastitih djelatnosti.  
 
AOP 638 
 
Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju iznosi 1.672.309 kn, a sastoji se 
od korigiranog prenesenog viška iz prethodnih godina i viška ostvarenog u 2021. godini. 
 
AOP 640 
 
Naknade troškova zaposlenicima za prosinac 2021.godine iskazane su na ovoj poziciji, a 
bit će isplaćene u siječnju 2022. godine. 
 
AOP 644 
 
Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja odgovara stanju na žiro 
računima škole, te je za svođenje na tečaj dana 31.12.2021.godine za devizne račune 
korišten srednji tečaj HNB. 
 
 



BILJEŠKE UZ BILANCU 
 
 
AOP 001 
 
Imovina škole da dan 31.12.2021. godine iznosi 14.221.106 kn, što je za 14,8% više nego 
u prethodnoj godini, a sastoji se od nefinancijske imovine i financijske imovine. 
 
 
 
 
AOP 002 
 
Na dan 31.12.2021. vrijednost nefinancijske imovine iznosi 10.627.291 kn. Povećanje 
iznosi 10% u odnosu na prethodno razdoblje zbog dodatnog ulaganja na građevinskim 
objektima-uređenje i nadogradnja školske radionice te ulaganja u električni automobil. 
 
 
AOP 063 
 
Financijska imovina iznosi 3.593.815 kn, a  uvećana je u odnosu na prethodno razdoblje 
za 31.8% najvećim dijelom zbog velikog salda na žiro računu za EU projekte, ali i sredstva 
na redovnom računu Škole su znatno veća nego na dan 31.12.2020. 
 
AOP 155 
 
Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i  robe te pruženih usluga većinom se 
odnose na potraživanja od kandidata polaznika auto škole, koja će biti naplaćena 
najkasnije prije polaganja vozačkog ispita.  Na ovoj poziciji iskazana su s PDV-om, za 
razliku od pozicije u obrascu PR-RAS  (AOP 289) gdje su navedena potraživanja iskazana 
samo kao osnovica. Na toj poziciji zabilježen je pad u iznosu od 22,3% što znači da se u 
2021. godini u postotku uspjelo naplatiti više potraživanja nego prethodne godine 
 
AOP 170 
Ukupne obveze na dan 31.12.2021.godine iznose 1.704.431 kn što je za 22,6% više nego 
prošle godine, a tome su najviše doprinijele obveze za materijalne rashode (AOP 173), te 
obveze za nabavu nefinancijske imovine (AOP 183). Zbog normalnog odvijanja nastave u 
12. mjesecu, povećani su materijalni troškovi za razliku od prethodne godine kada je bila 
nastava online, pa su računi za 12.mjesec koji nisu ni u dospijeću ostali nenaplaćeni na 
dan 31.12.2021., a tako i račun za nabavu vertikalnog obradnog centra Haas, te račun za 
nabavu projektora za centar izvrsnosti. 
 
AOP 239 i 244 
 
Višak prihoda poslovanja nastao kao višak prihoda iz 2021. godine (623.040 kn) i 
prenesenog rezultata-viška iz prethodnih godina nakon korekcija (1.049.269 kn), 
sveukupno korigiran prema čl.82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu, te manjak prihoda od nefinancijske imovine (67.423 kn), također korigiran prema 
navedenom članku, zajedno čine višak prihoda koji je raspoloživ u narednim razdobljima, a 
nalazi se na AOP 638 o obrascu PR-RAS. 
 
AOP 253 i 254 
 



Izvanbilančni zapisi odnose se na zgradu JPP i na opremu dobivenu na korištenje  od 
Carnet-a. Na izvanbilančnim zapisima također je evidentiran  procijenjeni iznos 
financijskog učinka sudskih postupaka u tijeku u iznosu od 78.814 kn. Radi se o tužbama 
zaposlenika za isplatu razlike plaće zbog izostajanja povećanja osnovice plaće za 
razdoblje 12.2015.-01.2017. godine. U nastavku je dana tablica sudskih sporova u tijeku 
prema članku 14. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu 
(NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17, 112/18, 126/19).  
 
 
 
 
 
Popis potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova u tijeku 

r.br Tužitelj Opis Iznos 
glavnice 

Procjena 
financijskog 

učinka 

Početak 
sudskog 

spora 

Procijenjeno 
vrijeme 
odljeva 

sredstava 

1. Tužitelj A razlika plaće 6.297,24 12.419,57 28.01.2021. 30.04.2022. 

2. Tužitelj B razlika plaće 5.548,32 11.332,37 9.4.2021. 17.02.2022. 

3. Tužitelj C razlika plaće 3.007,60 6.484,97 10.9.2021 16.03.2022. 

4. Tužitelj D razlika plaće 3.101,01 7.546,40 10.09.2021. 30.04.2022. 

5. Tužitelj E razlika plaće 2.709,48 6.950,08 08.01.2021. 30.04.2022. 

6. Tužitelj F razlika plaće 2.001,63 3.678,27 09.11.2021. 17.02.2022. 

7. Tužitelj G razlika plaće 2.396,75 6.474,87 09.04.2021. 30.04.2022. 

8. Tužitelj H razlika plaće 6.273,51 12.390,37 08.01.2021. 30.04.2022. 

9. Tužitelj I razlika plaće 5.713,61 11.537,18 05.03.2021. 30.04.2022. 

  UKUPNO 37.049,15 78.814,08   

 
 
 
BILJEŠKE UZ OBRAZAC P-VRIO 
 
Na poziciji AOP 021 iskazano je povećanje proizvedene dugotrajne imovine, tj. promjene u 
obujmu imovine, a odnosi se na knjige koje su darovane od osnivača za školsku knjižnicu. 
 
 
BILJEŠKE UZ OBRAZAC OBVEZE 
 
 
Obveze na dan 31.12.2021. (AOP 038) iznose 1.704.431 kn, a većim dijelom su 
nedospjele. Dospjele obveze nisu plaćene do kraja godine zbog zakašnjelog primanja 
računa od strane dobavljača kojima je rok plaćanja već istekao kad smo račun primili. 
Ukupne obveze se najvećim dijelom odnose na obveze za zaposlene (plaća koja će biti 
isplaćena u siječnju 2022.), te na režijske troškove koji također dospijevaju na naplatu u 
siječnju i veljači 2022., kao i obveza za plaćanje vertikalnog obradnog centra Haas. 



 
 
BILJEŠKE UZ OBRAZAC RAS-FUNKCIJSKI 
 
Strojarska i prometna škola obavlja djelatnost srednjoškolskog obrazovanja pa su 
sukladno tome na poziciju AOP 116 uneseni ukupni rashodi.      
 
 
 
 Bilješke izradila: 

 Patricia Magić, dipl.inf. 
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Zakonski predstavnik: 
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